



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- Zdrowie
- **Wszystkie osoby, które skończyły 40 lat zyskają 4 dodatkowe miesiące na to, aby skorzystać z programu Profilaktyka 40 PLUS.**
- **Ministerstwo Zdrowia przygotowało projekt rozporządzenia, który zakłada przedłużenie programu pilotażowego do końca kwietnia 2025 r.**
- **Do tej pory w województwie podlaskim co czwarta uprawniona osoba wykonała taki pakiet badań profilaktycznych.**

Dzięki badaniom Profilaktyka 40 PLUS można zidentyfikować albo wykluczyć objawy najczęstszych chorób cywilizacyjnych. Są trzy pakiety badań: dla kobiet, mężczyzn i wspólny. Badania, które są wykonywane w ramach

programu, to m.in. morfologia krwi, poziom kreatyniny, stężenie cholesterolu całkowitego albo kontrolny profil lipidowy, stężenie glukozy we krwi, krew utajona w kale, badania ogólne moczu. Mężczyźni mogą skorzystać z badania PSA, czyli badania w kierunku raka prostaty. Konkretnie badania, dostępne w ramach programu Profilaktyka 40 Plus, zależą od wyników ankiety.

„Ankieta, którą wypełniamy na Internetowym Koncie Pacjenta, aplikacji mojejKP, lub w placówce, która realizuje program – jest naszą przepustką do bezpłatnych, profilaktycznych badań. Kiedy ją wypełnimy, skierowanie na badanie generujemy sami – automatycznie. Ankieta dotyczy naszego zdrowia i stylu życia, już samo jej wypełnienie daje nam wiele do myślenia...” – przypomina Izabella Przewłocka rzeczniczka prasowa podlaskiego oddziału NFZ.

Pacjenci sami wybierają - w jakim miejscu wykonają badania. W województwie podlaskim jest ponad 90-ciu realizatorów programu Profilaktyka 40 PLUS. Listę placówek można znaleźć tutaj:
<https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/wystaw-sobie-e-skierowanie-na-badania#mapa>

W województwie podlaskim, według danych GUS, uprawnionych do badania jest około 618 tys. mieszkańców. Do tej pory jednak skorzystał co 4 uprawniony (w sumie przeszło 151 tys. osób), z czego większość stanowią kobiety – blisko 90 tysięcy. W Polsce swoje zdrowie w ramach Profilaktyki 40 plus sprawdziło ponad 4 mln osób.

źródło: Zespół Komunikacji Społecznej i Promocji Podlaskiego OW NFZ

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/zdrowie/6069-program-profilaktyka-40-plus-bedzie-wydłużony-do-30-kwietnia-2025r>